
BASCIONI GRAZIANO P PERFETTI MARCO P

P

C    COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI

Provincia di Macerata

Codice Comune 43035

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 30 del 05-10-2020

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE PRIMA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L’anno duemilaventi, il giorno  cinque del mese di ottobre alle ore 21:30, nella consueta sala delle
adunanze del Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria che è stata partecipata ai componenti del Consiglio
Comunale a norma di legge, risultano presenti e assenti:

FALCIONI SIMONE A PILOTTI VALENTINA A

BUROCCHI STEFANO

CARDINALI STEFANIA

MONTEVIDONI MARY P CARBONI BARBARA P

P SANTANCINI CLAUDIA

CRUCIANI PALMA P

P

Assegnati n. 11                                       Presenti n.    9
In carica n. 11                                        Assenti n.    2

Favorevoli 7

Contrari 0

Astenuti 2

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig.  BUROCCHI
STEFANO in qualità di SINDACO.

- Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. ERCOLI PASQUALE.

- La seduta è Pubblica.

P CUTINI CALISTI RUGGERO

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 05-10-2020 - pag. 1 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04.05.2020, divenuta esecutiva, con la

quale è stato approvato il D.U.P. 2020/2022;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 04.05.2020, divenuta esecutiva, con la

quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 16 luglio 2020, resa esecutiva, con la

quale è stata approvata la prima nota di aggiornamento al programma delle opere pubbliche, a valere

per l’anno 2020;

VISTA la necessità di approvare la nota di aggiornamento dell’elenco delle opere per l’anno

2020, nei contenuti sotto riportati:

Nuovi Lavori Pubblici:-

Lavori di riparazione Edificio Comunale denominato “Ex Guardia di Finanza” –o

100.000,00 €;

Ristrutturazione Edificio Comunale denominato “Ex Colonia” – 100.000,00 €;o

Aggiornamento importi Quadri Tecnico-Economici:-

Lavori di riparazione con miglioramento sismico del Palazzo del Municipio - dao

970.000,00 € a 1.050.000,00 €;

Realizzazione nuovo impianto distribuzione carburanti - da 381.000,00 € a 420.000,00o

€;

CONSIDERATO che il programma dei lavori pubblici è parte del Documento Unico di

Programmazione, predisposto nel rispetto delle previsioni del principio applicato della

programmazione di cui all’Allegato n. 4/1 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, che il

Consiglio Comunale approva unitamente al Bilancio di previsione finanziario;

VISTO l’articolo 21 d.lgs.18 aprile 2016, n. 50 (Nuovo Codice dei Contratti Pubblici), dal

titolo: “Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti”;

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14:

“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma

triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 05-10-2020 - pag. 2 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”;

RICHIAMATO, per la competenza dell’organo deliberante, l’articolo 42, comma 2, lettera b),

del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 recante “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTI i pareri favorevoli sulle regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in

esame, resi dal Responsabile del servizio proponente e dal Responsabile Finanziario, a norma degli

articoli 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RITENUTO, per l’urgenza di provvedere, di far uso della facoltà assentita dall’articolo 134,

comma 4, del T.U.E.L. n. 267/2000, rendendo la presente deliberazione immediatamente eseguibile;

CON 7 VOTI favorevoli e 2 astenuti (Consiglieri Perfetti Marco e Carboni Barbara), su 11

Consiglieri assegnati, 9 Consiglieri presenti e 7 votanti, legalmente espressi;

DELIBERA

DI RICHIAMARE E APPROVARE la premessa alla narrativa, dichiarandola parte1.

integrante, sostanziale e quale motivazione del provvedimento, a norma dell’articolo 3

della legge 7 agosto 1990, n. 241.

DI APPROVARE la nota di aggiornamento n. 1 al programma triennale dei lavori pubblici2.

2020/2022.

DI MODIFICARE conseguentemente il Documento Unico di Programmazione 2020/2022.3.

DI PUBBLICARE il programma triennale aggiornato nel sito del Ministero delle Infrastrutture4.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 05-10-2020 - pag. 3 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



e dei Trasporti.

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

RILEVATA la necessità di dare attuazione immediata al presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, per il quale: “4. Nel caso di

urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.”;

CON 7 VOTI favorevoli e 2 astenuti (Consiglieri Perfetti Marco e Carboni Barbara), su 11

Consiglieri assegnati, 9 Consiglieri presenti e 7 votanti, legalmente espressi;

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 05-10-2020 - pag. 4 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



Comune di PENNA SAN GIOVANNI
(Provincia di Macerata)

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO

da sottoporre al CONSIGLIO COMUNALE nella seduta del 05-10-2020.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: APPROVAZIONE PRIMA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2020/2022.

   Ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.
267

PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Favorevole

Data: 29-09-2020 Il Responsabile del servizio

            F.to  Ercoli Pasquale

=========================================================================
PARERE: in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

Favorevole

Data: 29-09-2020 Il Responsabile del servizio

           F.to DOTT.SSA VITA SONIA

=========================================================================
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 30 del 05-10-2020.
========================================================================

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 05-10-2020 - pag. 5 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI



È fatta salva la lettura e la definitiva approvazione del presente verbale nella prossima seduta.

    IL SEGRETARIO                           IL PRESIDENTE

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI                  F.to STEFANO BUROCCHI
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

È copia conforme all’originale.

lì 21.10.2020
 IL SEGRETARIO

DOTT. PASQUALE ERCOLI

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 0005699

Reg. n. 501

Si attesta che, ai sensi dell’articolo 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, copia della

presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni

consecutivi a partire dal 21.10.2020.

lì 21.10.2020
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 E S E C U T I V I T À

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05-10-2020

☒perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, TUEL 267/2000)

□decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, TUEL 267/2000)

lì 21.10.2020
   IL SEGRETARIO

     F.to DOTT. PASQUALE ERCOLI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

COPIA DELIBERA DI CONSIGLIO n. 30 del 05-10-2020 - pag. 6 - COMUNE DI PENNA SAN GIOVANNI


